(40 bis) Mich. 2,13.

(41) Ier. 31,21.

(42) Ose. 3,5.

(43) Ier. 31,22.

(44) *Beresith Rabbá* de M. ha-Darshán, par. 89, in Gen. 41,8 (ed. B. N. 88-91. *Pugio*, 354-355; 755-756).

quod Deus quando posuit Israel in captivatem, reprehendebat eum, inquiring quod ipse tenebat illam gentem sicut sponsam virginem, et ipsa corruperat suam virginitatem cum alienis, scilicet ydolatrando, ut inquit Ezechiel capitulo XXIIIº: «ibi strinxerunt ubera virginitatis sue» (45). Et ad ióem cum Deus reduceret captivatem Israel eos consolabitur dicens: quod parceret et remitteret totaliter eorum peccata, et iterum diligeret hanc universitatem ac si esset virgo que numquam peccasset, ut inquit Ieremias capitulo XXXVº: «Convertere, virgo Israel» (46).

Item ad id quod allegat de hac litera *mem* clausa super illo «multiplicabitur» (47). Dicit iudeus se sufficienter ad hec respondisse in cedulis superius habitis.

Item dictus magister Ieronimus allegat illud textum ubi dicitur: «Hec porta clausa erit» (48), sic inquiring: Item potest adveriari seu probari dicta conclusio per illud quod inquit Ezechiel, capitulo 44, etc.

Respondet iudeus quod in cedulis prehabitis sufficienter oclaravit qualiter tota illa prophecia de edificio Ezechielis debet intelligi materialiter, non autem spiritualiter.

Ad id vero quod inquit magister Ieronimus: Item 'quod' [E. quia] non reperitur quod in sanctuario 2º, etc.

Respondet iudeus quod verum est quod talis porta sicut illa non reperitur in templo secundo, nec eciam illud totum edificium Ezechielis, quia illud loquitur de edificio quod debet esse tempore Messie, et tunc complebitur illa prophecia; et propter magnam influenciam divinam que monstrabitur in loco illius porte claudetur taliter quod non intrent communiter.

Item allegat prefatus magister Ieronimus propheciam Acaz, sic inquiring: Item probatur dicta conclusio per textum illum qui est in Isaia capitulo VIIº, etc.

Respondet iudeus quod intencio glosatorum suorum in eadem est que sequitur: Ut patet, Acaz et sui, qui vocantur domus David, stabant cum timore guerre quam faciebat contra eos Rasim, rex Sirie, et Faza, filius Remalie regis Israel, ut patet per textum ubi dicitur: «et expavit cor eius et cor populi sui» (49). Deinde ex mandato Dei venit Isaias ut confortaret Acaz dicens quod non timeret hos duos reges, ut inquit textus: «Ne timeas, et cor tuum ne formidet» (50). Deinde Deus, ad magis confirmandum Acaz in hac confortacione, misit ad eum prophetam dicentem ut peteret signum, quod ipse daret, ut